

I.dz./.....416.wj OZP-P/08/2020/Ładowarka

Łężyce, 2020-02-27

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 514845-N-2020 z dnia 2020-02-21 r.

### PYTANIA I ODPOWIEDZI

#### **Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. dostawa kompaktowej ładowarki kołowej**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019.1843) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści (*pisownia oryginalna*):

#### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający zgodzi się na zawieszenie osprzętu typu H? Kinematyka typu H zapewnia stałą i wysoką siłę w całym zakresie podnoszenia ramion.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający zgodzi się na układ napędowy hydrokinetyczny?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

#### **Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający zgodzi się na sterowanie osprzętem roboczym za pomocą joysticka wielofunkcyjnego?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, tzn.: "Sterowanie za pomocą dźwigni wielofunkcyjnej".

#### **Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę bez podgrzewanych lusterek bocznych?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę wyprodukowaną w 2019 r? Maszyna jest fabrycznie nowa bez jakichkolwiek wad.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wydłuży czas reakcji do 48 godzin? Prosimy o modyfikację wzoru umowy w § 12 ust. 2 lit a)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający odstąpi od przedkładania kompletu dokumentów do rejestracji na terenie RP? Ładowarka jest pojazdem wolnobieżnym nie podlegającym rejestracji i nieposiadającym dokumentów do rejestracji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga przedkładania dokumentów pojazdu niezbędnych do rejestracji na terenie RP, o których mowa w § 3 ust.8 lit. e) wzoru umowy. Powyższy wymóg nie stanowi elementu przedmiotu opisu zamówienia a jest jedynie fragmentem wzoru umowy, który zostanie odpowiednio dostosowany przed jej podpisaniem.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający zaakceptuje katalog części zamiennych częściowo w języku polskim, częściowo w angielskim wraz z rysunkami?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę aby katalog części zamiennych był sporządzony częściowo w języku polskim, pod warunkiem iż każda z części lub podzespołów będzie opisana rysunkiem. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisów wzoru umowy, w ten sposób, iż § 3 ust. 8 lit. d) otrzymuje następującą treść:

„dokumentacji techniczno-ruchowej w minimum 3 egzemplarzach w formie pisemnej (książkowej) oraz 3 na egzemplarzach płyt CD, sporządzonej w języku polskim, zawierającej m.in. katalog części zamiennych i szybko zużywających się (Zamawiający dopuszcza aby katalog był sporządzony w innym języku niż polski, pod warunkiem, iż każda z części lub podzespołów będzie opisana rysunkiem) oraz materiałów eksploatacyjnych z podaniem ich typów i producentów, książkę eksploatacji, harmonogram serwisowania, wykaz czynności eksploatacyjnych i konserwacyjnych, wykaz zalecanych smarów i olejów oraz ich zamienników poprzez podanie ich parametrów (DTR)”

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający potwierdzi, że czas na naprawę lub usunięcie wad będzie każdorazowo ustalany z Wykonawcą, a termin nie będzie krótszy niż 5 dni roboczych? Dot. wzoru umowy w § 12 ust. 2 lit b).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, tzn. usunięcie wady nastąpi w jak najkrótszym terminie, który zostanie uzgodniony z Zamawiającym w dniu podjęcia prac przez Wykonawcę



**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający potwierdza, że w zapisach we wzorze umowy § 12 ust. 3 Wykonawca ponosi koszt jedynie napraw/usuwania wad/dojazdu przy naprawach objętych umową. Wszelkie koszty powstałe z winy Zamawiającego przez niezgodne z instrukcją użytkowanie sprzętu ponosi Zamawiający?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zapisy § 12 dotyczą jedynie napraw gwarancyjnych. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający potwierdza, że we wzorze umowy w § 12 ust. 6 jest mowa tylko o usuwaniu wad i wymianie elementów wadliwych? Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający nie będzie wymagał aby gwarancja biegła na nowo na łądownarkę bądź jej element przy każdej naprawie i przy każdym oddaniu naprawionej części?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający stoi na stanowisku, iż zapisy umowne jasno precyzują terminy biegu gwarancji tj. termin gwarancji na łądownarkę, wymienione w niej urządzenie lub wymienione albo naprawione elementy łądownarki biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrócenia naprawionej łądownarki. W związku z powyższym termin gwarancji biegnie na nowo przy każdej naprawie i przy każdym oddaniu naprawionej części.

**Pytanie nr 12:**

Czy we wzorze umowy w § 14 ust. 3 lit a) Zamawiający wydłuży termin wstrzymania wykonania zobowiązań bądź odstąpi od tego zapisu? Zamawiający dysponuje karami za opóźnienia w realizowaniu zobowiązań umownych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Podpis Zamawiającego

PREZES ZARZĄDU  
Cesary Czerniowski

